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Vážení spoluobčané,
smršť událostí letošního roku nám nedává odpoči-
nout si či zlenivět. Každý si můžeme najít svůj „šálek 
čaje“ mezi nabízenými akcemi. 
Mimo jiné byla slavnostně otevřena cyklostezka 
směrem na sousední Otnice. Naše nová hala prošla 
zatěžkávací zkouškou při dívčí olympiádě, které se 
zúčastnilo bezmála 300 děvčat. Sportovní nadšenci 
se konečně dočkali spuštění provozu posilovny a je 
až s podivem, jak hojně je tento cvičební prostor 
využíván.
Zastupitelstvo města na svém únorovém zasedání 
rozhodlo o přidělení dotací z rozpočtu města 
především místním spolkům, sportovním organiza-
cím a dalším subjektům. Díky tomu se také ihned 
začalo organizovat a realizovat mnoho dalších akcí 
a aktivit. Nově byly Cyrilometodějskou křesťanskou 
akademií spuštěny přednášky v jídelně Domu 
s pečovatelskou službou na ulici Rybářská. Naši čilí 
újezdští senioři neví, co dělat dřív. Chodí hrát 
badminton do multifunkční haly, organizují před-
nášky, vzdělávání, výlety i zajímavá rukodělná 
tvoření. 
Když mám možnost pozorovat činnosti místních 
spolků, naplňuje mě to všechno dění velkou rados-
tí. Jsem opravdu vděčná za to, že se daří tyto aktivity 
podporovat a byla bych také velmi ráda, kdyby se 
podařilo obnovit které, co kvůli nedostatečnému 
financování zanikly.
Nově jsme zahájili natáčení videozpravodaje, který 
bude uváděn měsíčně. Věřím, že to bude další 
nástroj zdroje informací pro Vás.
Komisí pro rozvoj města byl zorganizován jarní 
SWAP, v překladu to znamená výměna. Slouží ke 
zprostředkování možnosti darovat oblečení či jinou 
doma nadbytečnou věc, kterou už nepoužíváte a už 
Vám nepřináší radost. Zároveň také Vy můžete 
při takové příležitosti najít mezi shromážděnými 
věcmi něco, co bylo vytříděno někým jiným a co 
Vás potěší. Jarní SWAP se opravdu povedl a shro-
mážděné věci potěšily nejenom místní občany, ale 
také lidi, co využívají nabídku služeb Charity, kam 
byly přebytečné věci odvezeny. Zbylé oblečení pak 
putovalo do sociálního šatníku v Brně, který zřizuje 
Magistrát města Brna. Sbírku šatstva pro sociální 
šatník ještě jako přidanou hodnotu zorganizovala 
sociálně-zdravotní komise.

(Pokračování na straně 5.)



Od narození žije Zdeněk Suchomel v Újezdě 
u Brna, kde navštěvoval mateřskou i základní 
školu. Po vyučení v oboru nábytkář ve studiu 
pokračoval a ukončil jej maturitou. Násle-
dovalo studium na Vojenské akademii v Brně 
obor mechanizované stavby, které nedokon-
čil, a po necelých dvou letech odešel z armá-
dy. Poté nastoupil do obchodní společnosti 
Kili, s. r. o., zabývající se materiály pro truhlá-
ře, kde zastával různé obchodní pozice. 
Následně přišla nabídka práce v rodinné 
firmě, kde pracuje dodnes. Studoval na vy-
soké škole krizový management, mezinárod-
ní obchod a management. Posledních deset 
let se spolupodílí na vývoji technologie 
pro zpracování druhotných surovin a její 
upcyklace na plošný materiál využitelný 
ve stavebnictví. 

V čem je podle Vás naše město výjimečné? 
Jak se Vám v něm žije?

Výjimečné je svojí polohou na hranici okresu, 
malebností a svým rozvojem v posledních 
30 letech. Panuje zde klidná, až vesnická atmosféra, 
dopravní dostupnost je bezesporu velkou výho-
dou. V našem městečku žiji se svojí rodinou velice 
rád a jsem hrdý Úježďák.

Jak pohlížíte na současnou situaci v našem 
městě? Kde je prostor pro další rozvoj?

Jak všichni asi víme, je zapotřebí zvětšit a zmoder-
nizovat školku a základní školu. To je za mě největší 
priorita. Dále je potřeba udržovat a modernizovat 
infrastrukturu jako je kanalizace, rozvody pitné 
vody, ČOV, komunikace, chodníky atd. Myslím si, 
že vzhledem ke klimatickým změnám je zapotřebí 
v našem městečku vytvořit vodní plochy k zadržo-
vání vody v krajině, kde by navíc naši spoluobčané 
mohli trávit čas odpočinku nejen v letních měsí-
cích. 

Jste zastupitelem našeho města. Jaké jsou 
Vaše vize a jaké máte konkrétní plány?

Chtěl jsem a neustále chci, aby naše město bylo 
takové, jaké ho znám a zároveň vzkvétalo, život 
v něm se usnadnil a zpříjemnil pro všechny obča-
ny, umožnil kvalitní a důstojný život potřebným, 
starším spoluobčanům a mladým rodinám s dětmi. 
Mám v úctě každého, kdo se rozhodne vystoupit 
z vlastního pohodlí a něco obětovat právě pro naši 
obec. Jsem také velice rád za všechny spolky, ty 
toho dělají velmi mnoho pro všechny z nás. 

Osobně nejsem příznivcem velké výstavby. 
Moje vize je zachovat identitu místa a zbytečně 
a nerozvážně nezastavovat ornou půdu, která je 
neoddiskutovatelně to nejcennější, co nám zde 
matka příroda nechala k užívaní. Betonu je již 
v České republice mnoho. Měli bychom přistupo-
vat k rozvoji citlivě a s rozmyslem. Pokud tady 
nějaký velký developer zastaví velkou plochu 
a mnohdy s velkým ziskem odejde, případné 
následky poneseme my občané. 

Dále bych velice rád viděl lepší využití zdrojů, které 
jsou obnovitelné, využití materiálů, jež jsou mnoh-
dy jednoúčelové, je za mě zbytečné. Je důležité dívat 
se vpřed, poučit se z chyb a znovu je neopakovat.

Když jsem se rozhodl kandidovat za naše hnutí, měl 
jsem velmi málo informací, jak vedení města 



funguje. Je to velice složité a neustále se učím 
ve všem zorientovat tak, abych mohl zodpovědně 
hlasovat.

Jak vnímáte současné vedení našeho města?

To je velice lehká otázka, ale těžko se na ni odpovídá. 
Všichni spoluobčané vnímají rozporuplné názory 
tzv. dvou táborů. Naše ostřejší výměny názorů nejen 
na veřejných zastupitelstvech mnohdy vedou 
k zdravému vyústění a řešení dané situace. Mít 
rozdílný názor není špatné, je důležité ho vnímat 
a důkladně diskutovat. Hodnocení vedení města 
nechám na každém občanovi. Oni budou hodnotit 
nejen jejich práci, ale také činnost všech vole-
ných zástupců města, a to vždy jednou za 4 roky 
ve volebních místnostech. 

Jste členem představenstva firmy SMART 
TECHNIK, a. s. Tato společnost mimo jiné 
vyvíjí a vyrábí Eko-linky. K čemu slouží? 
Jakých úspěchů se Vám v této oblasti 
podařilo dosáhnout?

Ano, naše společnost se mimo jiné zabývá vý-
vojem a výrobou linky na upcyklaci. Je to proces, 
který přetváří druhotné suroviny na výrobek 
využitelný nejen ve stavebnictví. Naše společnost 
na tomto poli spolupracuje s univerzitou a reno-
movanými odborníky v celém průřezu oborů. 
V minulém roce jsme ve spolupráci s univerzitou 
dokončili vývoj tří základních desek pro využití 
ve stavebnictví. Tyto spolupráce dále pokračují. 
Naše technologie fungují již na území USA, 
Austrálie, Nového Zélandu, Švédska a nově i Polska. 
Dále se lokality budou rozšiřovat nejen pro stávají-
cí zákazníky. Za úspěch považuji to, že se najde 
provozovatel, pořídí si naši technologii a přispívá 
tím k využitelnosti materiálů v cirkulární politice. 
Dáváme materiálům odsouzeným ke skládkování 
nebo spalování nový životní cyklus, který se 
do určité míry dá neustále prodlužovat tak, že tyto 
materiály mohou projít opakovaně naším výrob-
ním procesem. Využitelnost vstupní suroviny 
(vytříděné druhotné suroviny) je větší než 97 %. 
Velký úspěch zaznamenal jeden náš zákazník 
z USA, když zvítězil s deskou vytvořenou naší 
technologií na světové soutěži „The Global 
Innovation Award“ za rok 2021, vyhlašované v Abu 
Dhabi.

Působíte také jako místopředseda výboru 
Rybáři Újezd u Brna, z.s. a jste členem 
Českého svazu házené a trenérem místních 
házenkářů. V čem Vás tyto aktivity naplňují?

K rybaření mě přivedl můj děda, který byl rybářem 
tělem i duší. Mé nadšení z rybaření jsem přenesl 
i na svého syna, který od malička sleduje Jakuba 
Vágnera a velice rád rybaří. Tento koníček jde 
poslední dobou bohužel do ústraní kvůli velkému 
vytížení na házené. S házenou jsem se seznámil 
v brzkém věku, kdy se stala nedílnou součástí mě 
samotného. Házená mi toho v životě hodně dala a je 
mojí sportovní láskou. Sport je dle mého názoru 
velice důležitý pro vývoj dětí a mládeže nejen 
s ohledem na pohybové ústrojí, ale také po stránce 
vývoje osobnosti jako takové. V oddíle házené vedu 
společně s dalšími třemi kolegy nejmenší děti 
ve věku 5 až 10 let. Tito mladí sportovci dokážou 
nás trenéry někdy dost potrápit, ale je úžasné být 
u toho, jak se vyvíjí a zlepšují. Dále jsem trenérem 
újezdských mužů, zde by se práce v celé té dlouhé 
cestě sportovce měla zúročit. V této činnosti jsem 
začátečník, mám se neustále co učit od zkušeněj-
ších trenérů, ale také od samotných hráčů. Házená 
je halový sport a to, že se povedlo postavit krásnou 
městskou multifunkční halu je úžasné nejen 
pro sportovce, ale i pro jejich příznivce. Je krásné 
být součástí i těch nejmenších úspěchů, zároveň si 
i na prohře najít to pozitivní a dokázat vše využít 
pro další cestu životem.

Jak podle Vás vypadá ideální den, kdy si 
odpočinete a naberete ztracenou energii?

Vzhledem k mému vytížení během roku jsem rád 
za každou volnou chvíli, kterou strávím se svojí 
rodinou nebo v kruhu přátel. Hodně energie 
čerpám z chvil v přírodě u vody, kde s dětmi 
chytáme ryby. Dále práce okolo rodinného domu 
a na malé zahrádce je pro mě odreagováním 
od všedních starostí. Ono vlastně každá činnost, 
kterou dělám, je v určitém směru odreagováním, 
protože se věnuji tomu, co mě baví. Vše mě posou-
vá neustále dopředu.  

Zkuste nám přiblížit Váš pohled 
na mezilidské vztahy v Újezdě u Brna?

Byl bych velice rád, kdybych na tuto otázku mohl 
odpovědět jednou pozitivní větou. Když jsem zde 
vyrůstal, byli jsme všichni taková jedna velká 
rodina. Ale poslední dobou se toto městečko mění, 
z čehož nejsem moc nadšený. Mrzí mě, že lidé 
pomlouvají a žalují na druhé. Myslím si, že by se měl 
každý z nás zamyslet, jak ten krátký čas, který tady 
máme na tom krásném světě, využít lépe a tím tady 
za sebou zanechat nějaký odkaz dalším generacím, 
a to nejen tady v Újezdě. Mezilidské vztahy jsou dle 
mého názoru jedním velkým problémem nejen 



úklid v okolí Vašeho domu. Nepochybuji, že nás 
všechny bude výsledek našeho společného snažení 
ještě dlouho těšit.

Vážení spoluobčané,
jarní úklid bychom měli také zaměřit na vztahy 
s lidmi kolem nás. Je stále mnoho lidí, kteří mají 
život těžký a potřebují naši pomoc. Zkuste se kolem 
sebe rozhlédnout, zda někomu nemůžete pomoci 
či ho jen dobrým slovem potěšit. Vždyť každý dobrý 
skutek se nám vrací v podobě radosti a uspokojení 
z pomoci bližnímu.
Přeji Vám nádherné jarní dny a s probouzející se 
přírodou se nezapomínejme na sebe usmívat. 

Vaše starostka Marie Kozáková

Komise pro sport uspořádala v multifunkční hale 
velmi zdařilou akci Parkour Show Lubo Bauma se 
skupinou Improve Yourself. Program zahrnoval 
nejen vystoupení, ale nabízel také možnost aktivní-
ho zapojení přítomných v rámci workshopu včetně 
soutěže o ceny. 
Komise životního prostředí je spolutvůrcem 
projektového dne, jež je připravován základní 
školou a v němž se žáci seznámí s tím, jak správně 
třídit odpad a zapojí se do úklidu města i výsadby 
stromů u cyklostezky. Akce je plánována na pátek 
19. dubna a vzápětí v sobotu 20. dubna bude 
následovat úklid našeho města v rámci akce 
Ukliďme Česko. Opět chceme vyzvat Vás všechny, 
abyste se aktivně do úklidu zapojili. Pokud nemůže-
te z nějakých důvodů přijít na společný úklid 
veřejných prostranství, proveďte si alespoň jarní 

(Pokračování ze strany 2)

v Újezdě, ale na celém světě. Je potřeba začít každý 
sám u sebe. Problémy jsou od toho, aby se řešily 
s chladnou hlavou a rozmyslem.

Co vzkážete občanům našeho města?

Přeji občanům, aby nadcházející jarní období, 
které znamená v přírodě začátek nového cyklu, 
přineslo zlepšení nálady u každého z nás a vlilo 
novou energii do dalších životních výzev, před 

nimiž každý z nás stojí. Zajímejte se o vše, co se 
v našem městě odehrává a aktivně (každý dle svých 
možností a schopností) se zapojte do dění. Újezd 
u Brna tak zůstane skvělým místem pro život všech 
generací. Dále je také potřeba dívat se směrem 
k potřebám mladších generací, ti jsou naší budouc-
ností a pro ně to vše má smysl dělat. 

Rozhovor vedla Mgr. Markéta Jetelová

• Proběhlo zavedení nového systému svozu odpa-
du tzv. „door to door“. Dosud bylo vydáno cca 
1 680 nádob pořízených z dotace v rámci společ-
ného projektu „Posílení separace odpadů 
v obcích Regionu Cezava“. Zbývá cca 120 žlutých 
popelnic. Chybějící modré a hnědé popelnice 
jsou objednané u výrobce a budou dodány 
v nejbližší době.

• 23.03.2024 proběhlo slavnostní otevření a zahá-
jení provozu cyklostezky Újezd u Brna – Otnice, 
kterou realizovala společnost STRABAG, a. s., 
IČO: 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5. Stavba byla realizovaná 
z poskytnuté dotace Ministerstva pro místní 
rozvoj z programu IROP, reg.č. projektu 
CZ.06.06.01/00/22_036/0000444 a celková cena 
díla činí 16.287.369,42 Kč včetně DPH.

• Probíhá projednávání projektové dokumentace 
s názvem „Újezd u Brna, ul. Za Tratí – I. etapa – 
dopravní a technická infrastruktura“ s dotčenými 
úřady.

• Pokračují projekční práce na cyklostezce Újezd 
u Brna – Žatčany. Před koncem roku 2023 se nám 
podařilo získat od Povodí Moravy, s. p. studii 
hydrotechnického posouzení návrhu cyklo-
stezky společně s návrhem liniových protipovod-
ňových opatření a přírodě blízkých protipovod-
ňových opatření s obnovením přirozené hydro-
morfologie a retenční kapacity toku a nivy Litavy. 
Předmětem posouzení byla optimalizace výško-
vého uspořádání trasy cyklostezky, aby po realiza-
ci cyklostezky z důvodu její udržitelnosti nebyla 
znemožněna či oddálena případná příprava 
a realizace protipovodňových opatření Újezd 



u Brna. Po přepracování návrhu cyklostezky snad 
již obdržíme souhlasné stanovisko z Povodí 
Moravy a bude možné projekt dokončit.

• Probíhá projednávání projektové dokumentace 
rozšíření hřbitova s  dotčenými orgány. 
Zpracovatelem projektu je spol. KUBE, s. r. o., se 
sídlem Horova 3121/68, 616 00 Brno, IČO 
65276931. Studii naleznete na webu města v sekci 
„Radnice informuje“ a za vstupem do radnice. 

• Od 01.03.2024 byla zprovozněna posilovna 
v multifunkční hale. Dodavatelem vybavení je 
společnost 3D FITNESS, s. r. o., se sídlem Orlická 
kasárna 1491, 564 01 Žamberk, IČO 28818067. 
Celková částka fitness vybavení činí 902.317 Kč 
+ DPH v platné sazbě.

• Od 18.03.2024 probíhá oprava zálivu autobusové 
zastávky na ulici Nádražní. Zhotovitelem je 
společnost JIS-Sta, s. r. o., se sídlem Bzenecká 
4242/18a,  628 00 Brno-Vinohrady,  IČO 
02672537.  Oprava bude stát 371.283,10 Kč + 
DPH v platné sazbě.

• V letošním roce bude provozovatelem čistírny 
odpadních vod, VODÁRENSKOU AKCIOVOU 
SPOLEČNOSTÍ, a. s., realizována intenzifikace 
této čistírny. Intenzifikací dojde k navýšení  
kapacity z aktuálních 3 400 EO (počet napoje-
ných obyvatel) na max. kapacitu 4 500 EO. 
Technologie čištění pro intenzifikaci je navržena 
s ohledem na předpokládaný provozní horizont 
celé ČOV max. 8 let a z tohoto důvodu se pracuje 
na projektu napojení města na centrální ČOV 
v Modřicích (více informací na webu města 
v sekci „Radnice informuje“). Předpokládané 
náklady na intenzifikaci jsou 20.023.446,00 Kč 
+ DPH v platné sazbě.

• Pokračují projekční práce na rekonstrukci KD 
Na Rychtě se společností UP constructions, s. r. o., 
se sídlem Pechova 1595/5, 61500 Brno-Židenice, 
IČO 60724609.

• V měsíci dubnu bude realizováno workoutové 
hřiště se sestavou WO 0101 California od společ-
nosti COLMEX, s. r. o. Sestava bude umístěna 
v prostoru u fotbalového hřiště a bude přístupná 
veřejnosti nepřetržitě.



• Začátkem měsíce dubna byla provedena výsadba 
sadu u cyklostezky Újezd u Brna – Otnice v počtu 
60 ks ovocných stromů, naplánovány byly původ-
ní staré druhy jako jsou např. oskeruše, moruše, …  

• Probíhá příprava veřejné zakázky na zhotovitele 
pro akci „Rozšíření komunikace vč. parkovacích 
stání u MŠ“. Termín zahájení akce je plánován 
na 15.07.2024 a ukončení do 26.08.2024.

• V parku na ulici Nádražní byla vysázena živá 
vrbová stavba iglú a tunel, která bude příjemným 
přírodním interaktivním prvkem pro děti. 
Realizaci provedl Miroslav Soukup, se sídlem 
Horní Cerekev 494, 394 03 Horní Cerekev.

• Připravuje se projekt pořízení komplexního 
informačního systému pro občany. Systém bude 
zahrnovat nové webové stránky propojené 
s digitální úřední deskou a systémem spisové 
služby MUNIS, dále propojení na mobilní aplika-
ci, kabelovou televizi a Facebook. Dodavatelem 
bude společnost Digiregion s.r.o., se sídlem 
Filmová 689, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 08458472. 

• Připravuje se studie rozšíření a nástavby 
mateřské školy. Zpracovatelem je společnost 
FRAZPET s.r.o., se sídlem Úvoz 493/29, 602 00 
Brno, IČO 08826854 a termín předání studie je 
do konce června 2024.

Karel Vévar, místostarosta

V sobotu 23. března jsme se dočkali slavnostního 
zahájení provozu na první újezdské cyklostezce, 
která propojuje naše město se sousedními 
Otnicemi. Při slavnostním otevření za účasti 
hejtmana Jihomoravského kraje, Mgr. Jana 
Grolicha, zaznělo poděkování starostovi a mís-
tostarostovi obce Otnice za vzácnou spolupráci 
v rámci snahy o propojení obou obcí cyklos-
tezkou. Současně byla zmíněna vynikající práce 
zhotovitele, společnosti Strabag a. s., který dílo 
dokončil ještě před termínem dohodnutým 
ve smlouvě. Pan hejtman užasle komentoval 
zmínku o využití cyklostezky k návštěvě cukrárny 

U Žbánků tím, že většina cyklostezek se staví 
pro sportovní vyžití, ale ta naše vedoucí do Otnic 
má přidanou hodnotu - kolik kalorií spálí cyklisté 
při cestě do Otnic, to poté zase doplní právě 
ve zmíněné vynikající cukrárně. Přítomní malí 
i velcí účastníci slavnostního zahájení si mohli 
vyzkoušet jízdu na některém z kuriózních kol, 
která zde představilo muzeum cyklokuriozit. 
Věřím, že všichni, kteří jízdu na kuriózním kole 
vyzkoušeli, se zase rádi vrátili k tomu svému 
obyčejnému.

Marie Kozáková, starostka



Elektrospotřebiče jsou součástí 
našeho každodenního života 
a jen těžko si jej bez nich dokáže-
me představit. Elektroodpad je 
tak v současné době jedním 
z nejrychleji rostoucích druhů 
odpadu. Pro zajištění sběru 
a recyklace již vysloužilých 
elektrozařízení si naše obec 
vybrala ke spolupráci kolektivní 
systém ASEKOL. Elektroodpad 
obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění správ-
né recyklace vysloužilých elek-
trozařízení přispíváme k ochra-
ně životního prostředí. Recykla-
ce navíc umožňuje opětovné 
materiálové využití a patří mezi 
základní principy cirkulární 
ekonomiky. Míra opětovného 
materiálového využití je velmi 
vysoká a dle jednotlivých typů 
výrobků dosahuje až 95 %.

Jakým rozsahem naše obec 
přispěla k lepšímu životnímu 
prostředí, se dozvídáme z envi-
ro n m e n t á l n í h o  v y ú č tová n í 
z p r a c o v a n é h o  s p o l e č n o s t í 
A S E KO L .  D í k y  z o d p ov ě d n é 
recyklaci vznikají úspory spotře-
by elektrické energie, primár-
ních surovin, vody, okyselování 
prostředí a produkci skleníko-
vých plynů.

Certifikát environmentálního vyúčto-
vání vyčísluje přínos naší obce 
k ochraně přírody v roce 2023. 
Vyplývá z něj, že díky množství námi 
odevzdaných elektrozařízení jsme 

3uspořili 52,70 MWh elektřiny, 4 643,65 litrů ropy, 768,71 m  
vody a 5,39 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise 
skleníkových plynů CO  ekv. o 7,27 tun a produkci SO2 ekv. 2

(který zapříčiňuje okyselování prostředí) o 192,75 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 
100 vytříděných notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. 
Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny 
žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospo-
třebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo 
na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme 
všem, kdo pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně 
životního prostředí.

Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie 
životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle Assessment), 
která vypovídá o dopadech výroby a recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 
6 skupin elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní 
systém ASEKOL zajišťuje.

Karel Vévar, místostarosta





V roce 2024 nám začaly platit nové výše pokut 
za většinu přestupků. Níže přinášíme tabulku 
s nejzásadnějšími změnami. Nutno podotknout, 
že například držení telefonu za jízdy v ruce (ano, 
stačí ho pouze držet), nebo nezastavení vozidla 
před přechodem pro chodce, když ho chodec 
hodlá zřejmě použít ,  je  nově stanoveno 

MINIMÁLNÍ pokutou na místě ve výši 2.500 Kč! 
I tyto zmíněné přestupky jsou nejen v našem 
městě častým nešvarem, z toho důvodu také k tak 
radikálnímu zpřísnění dochází.

Petr Macák
velitel MP Újezd u Brna









Obec Újezd u Brna

Počet obyvatel 3369

Počet zaměstnanců  MP celkem 3

Z toho počet strážníků s osvědčením 3

Z toho počet čekatelů (bez osvědčení) 0

Z toho odhad kolik strážníků se podílí na výslednosti MP 3

Počet přestupků vyřešených v dopravě (BESIP) 312

Z toho řešeno příkazem na místě pokutou 145

Z toho postoupeno správnímu orgánu 5

Z toho řešeno domluvou 162

Celková výše pokut uložených příkazem na místě (v Kč) 42.300

Počet přestupků - ostatní (VP) 136

Z toho řešeno příkazem na místě pokutou 30

Z toho postoupeno správnímu orgánu 21

Z toho řešeno domluvou 85

Celková výše pokut uložených příkazem na místě (v Kč) 14.500

Počet řešených přestupků v dopravě zařazených do bodového systému (bez měření rychlosti) 0

Počet řešených přestupků v dopravě zařazených do bodového systému - 
překročení max. povolené rychlosti 0

Počet řešených přestupků v dopravě zadržených řidičů motorového vozidla 
pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky 3

Celkem řešeno přestupků 448

Celkem uloženo blokových pokut (v Kč) 56 800

Počet důvodných podezření o spáchání trestného činu 
oznámených Policii České republiky 40

Počet případů použití služební zbraně strážníky 0

Počet útoků na strážníky 0

Zadrženo hledaných osob 3

Nalezeno vozidel v pátrání 1

Předvedeno osob dle § 11 odst. 9) zákona o OP  0

Předvedeno osob dle § 13 zákona o OP 0

Odchyceno zvířat 29

Provedené odtahy/kontrola vozidel 0/280

Statistika MP Újezd u Brna za rok 2023:







Naší škole se podařilo získat rodilou mluvčí 
do výuky anglického jazyka. Karah Smith pochází 
z Floridy a navíc je povoláním učitelka, což je 
velkým bonusem, protože dokáže s dětmi skvěle 
pracovat. Její hodiny jsou pro děti obrovským 
přínosem. Setkávají se s reálnou angličtinou, mají 
oživenou výuku, zlepšují si výslovnost a aktivně 
rozšiřují slovní zásobu pomocí her, aktivit 
a skupinové práce. Karah dochází dvakrát týdně 
a vyučuje děti 4.–9. ročníků. Děti si ji oblíbily 
pro její přátelskou a optimistickou povahu a na její 
hodiny se velmi těší. I my, kolegové, jsme nadšeni 
a doufáme v dlouhodobou spolupráci.

Mgr. Magdalena Navrátilová

Přestože je teprve březen, v budově školy už stihla 
proběhnout řada změn a prostorových úprav. 
Během jarních prázdnin došlo ve všech patrech 
budov B a C k obroušení a odstranění starých soklů 

na chodbách i schodišti, jejichž kvalita i vzhled 
byly poznamenány dřívější rekonstrukcí a výmě-
nou protipožárních dveří. Nové marmolitové sokly 
vytvořily jednotnější a estetičtější prostředí.

Staré sokly Nové sokly



Další novinka se týká prostoru a provozu školní 
jídelny. Na rampě, která spojuje chodbu s jídelnou, 
bylo vyměněno staré linoleum a došlo k odstranění 
nevzhledných nášlapů na bocích, jež dříve sloužily 
jako prostor pro odkládání žákovských tašek 
a batohů před jídelnou. Odstraněním nášlapů 
vznikl větší a pohodlnější prostor pro žáky, kteří 
čekají, než se na ně dostane řada s vydáním obědu. 
Další inovací je systém výdeje školních obědů, kdy 
se upustilo od používání pouze jednoho výdejního 

okénka a nově se používají okénka dvě. Touto 
změnou došlo ke zkrácení doby čekání ve frontě 
na oběd i k rychlejšímu a efektivnějšímu vydávání 
obědů. Před samotným vstupem do jídelny je nově 
umístěna čtečka obědových čipů, díky níž si každý 
školní strávník může připomenout, zda jej čeká 
oběd číslo jedna nebo číslo dvě. Celková doba 
výdeje obědů se tak zkrátila průměrně o deset 
minut, což rozhodně dodalo více „obědového“ 
klidu přespolním žákům.

Poslední změna se týká vyučovací místnosti 
na praktické činnosti – žákovské kuchyňky. 
Z důvodu nevyhovujících podmínek a velké 
opotřebovanosti žákovské kuchyňské linky došlo 
k její kompletní výměně. Nově mají možnost žáci 

využívat i myčku na nádobí, čímž vznikly lepší 
a modernější podmínky v učebně. Netřeba dodá-
vat, že zrovna myčku kvitují žáci s velkým nadše-
ním.

Vedení školy

Stará rampa před jídelnou

Stará žákovská kuchyňka

Nová rampa před jídelnou

Nová žákovská kuchyňka



V úterý 30. ledna 2024 se uskutečnilo v sále DSP 
na Rychmanově ostatkové posezení pro seniory, 
které pro naše spoluobčany připravila sociálně-
zdravotní komise. Hojná účast bezmála sedmdesá-
ti seniorů našeho města se odehrávala v příjemné, 
veselé a přátelské atmosféře. Na úvod tohoto 
posezení zahrála a zazpívala seniorům malá 
cimbálová muzika Šternovjánek a všechny přítom-
né tito šikovní dorůstající muzikanti vyšňoření 
v újezdských krojích naladili na lidovou notečku. 
Všichni jsme si pak společně s dětmi zazpívali 
krásnou písničku: „Lepší je vínečko nežli voda“. 
O další hudební doprovod se pak postarali sami 
senioři, a to konkrétně pan Tichý a pan Sýkora. 
Pan Tichý hrál na harmoniku a pan Sýkora 
na kytaru. Postupně se prolínaly písně jak lidové, 
tak i trempské. Každý si tedy pomyslně hudebně 
mohl přijít na své. Oběma patří velké poděkování 
za jejich odvahu a ochotu věnovat svůj čas a um 
druhým, stejně jako vystupující muzice 17 dětí 
ze Šternovjánku.
Seniory přišla také krátce pozdravit starostka 
města, paní Ing. Marie Kozáková. V následující 

Ostatky v letošním roce přišly brzy, už 10. února, 
proto jsme měli lehké obavy z počasí. Ono není 
jednoduché připravovat masku a nevědět, jestli 
bude mrznout až praštět anebo bude nad nulou. 
Prostě maškara musí být variabilní, aby se dalo 
vyjít jen v mikině anebo naopak v péřové bundě. 
Co si pamatuji, a to chodím na tento maškarní 
průvod už téměř dvě desítky let, nám nepršelo tak, 
aby se průvod vůbec nekonal. I tentokrát k nám 
byla příroda milosrdná, protože nám dopřála 
slunečnou sobotu. Proto jsme mohli v plné parádě 
s krásně nazdobeným kočárem na koňský pohon 
vyrazit do ulic našeho města. Troufnu si říci, že 
letošní počet maškar byl určitě rekordní – téměř 
40, ne všechny děti vydržely celý průvod – je to 
náročné, i když je pan kočí na kus cesty vezme 
do kočáru. Dětských masek bylo oproti jiným 
rokům víc, protože se členům Sboru dobrovol-
ných hasičů po řadě let bez výchovy mládeže 
a mladšího žactva podařilo dát dohromady partu 
dětí a tím zahájili výchovu svých nástupců. Říkají 
si Sarančata a už mají za sebou první účasti 

bohaté tombole se opět našli někteří šťastnější, 
kteří si domů odnášeli nejednu výhru. Na některé 
naopak paní „Štěstěna“ trošku pozapomněla. Ale 
jak praví staré moudro: „Přej a bude Ti přáno“. 
Na další setkání, tentokrát při májovém posezení, 
se na Vás těší společně s Újezdskou Rozmarýnou 
všichni členové sociálně-zdravotní komise.

Za sociálně-zdravotní komisi 
Mgr. Božena Flajšingerová



na soutěžích, ale to je jiný příběh, o tom zase někdy 
jindy. 
Tedy zpět k ostatkům. Víme, co to vlastně je ten 
masopust? Slovo masopust je složeno ze dvou slov 
„opustit-maso“. Zároveň má význam slov „postit se 
– odpírat si“. Ale masopustu se říká i karneval. 
Z pohledu Římanů bychom toto slovo mohli 
rozebrat na „carni-val“ – ve významu nabytí síly 
(valere) z masa (caro). Carnival tak označuje jeden 
konkrétní den spojený s hodováním a maškarami. 
V období masopustu se nejčastěji pořádaly taneč-
ní zábavy, zabíjačky nebo třeba i svatby, bylo to 
období mezi dvěma postními dobami. Hlavní 
podstatou hodování bylo, aby se lidé dosyta 
a do zásoby najedli, protože potom následoval 
40denní půst, který vyvrcholil Velikonocemi. 
Dříve se konec masopustu slavil 3 dny – neděle, 
pondělí a úterý, proto se jim také říkalo třídenní 
veselice. Po těchto následuje Popeleční středa, 
46 dní před Božím hodem velikonočním. Jak jistě 
všichni víme, Velikonoce jsou pohyblivý svátek 
a Velký pátek je první pátek po prvním jarním 
úplňku, tedy po 20. březnu. Když si tento 
„algoritmus“ zapamatujete, tak si jednoduše 
termín příštích ostatků spočítáte sami. Jak už to 
u nás je zvykem, stejná záležitost - jiný název, někde 
mají ostatky, vostatky, fašank, šibřinky, voračky 
nebo končiny. Ať se jim říká jakkoli, už teď přemýš-
líme, jaké masky si připravíme na ty příští, a určitě 
to dopadne u mě a mé sestry jako letos i roky před 
tím, vše vyřešíme poslední dny před sobotním 
průvodem. Už si někdo spočetl, kdy tedy budou 
ostatky v roce 2025? Bude to první březnový 
víkend, tak se na Vás všechny těšíme a tímto Vám 
také všem moc a moc děkujeme za podporu 
a drobné pohoštění, při celodenním průvodu 
vyhládne.

Za SDH Vlasta Pakesová



V sobotu 10. února se v kulturním domě Na Rychtě 
konala už tradiční Ostatková zábava s pochovává-
ním basy, kterou v Újezdě spolek Tylova divadla 
společně s CM Šternovjan pořádá už od roku 
2019 – s vynucenou dvouletou pauzou během 
covidové epidemie. 
Když jsem si při jednom rozhovoru se známými 
posteskla nad tím, že nám letos Ostatková zábava 
zase připadla na týden jarních prázdnin, kdosi se 
zeptal, proč ji tedy neposuneme na jiné datum. Tak 
jsme došli k tomu, že spousta lidí vůbec neví, že 
toto datum je pevně stanoveno, a netuší, odkud se 
vůbec vzal zvyk pochovávat basu. Tak možná 
nebude od věci si tady připomenout, proč tomu 
tak je.
Ostatkové veselí a pochovávání basy je součástí 
masopustních tradic, kterých existuje opravdu 
mnoho a většinou se liší kraj od kraje. Přestože se 
ve 20. století postupně vytrácely, v posledních 

letech je lidé především na venkově a v menších 
městech znovu obnovují. 
Masopust (dalšími krajovými názvy jsou ostatky, 
vostatky, vostatek, končiny, fašank nebo šibřinky, 
které většinou vyjadřují, že něco končí) je období 
od 6. ledna (od Tří králů) do Popeleční středy, 
tedy do období příprav na Velikonoce a půstu, 
a jeho délka se rok od roku liší – může připadnout 
na období od 4. února do 10. března. Je to proto, 
že termín Popeleční středy, která masopustní 
čas uzavírá, připadá vždy na 40. den před 
Velikonocemi (jen pro úplnost – do těchto 40 dnů 
nejsou započítány neděle, proto v praxi připadá 
Popeleční středa až na 46. den před Velikonoční 
nedělí). Stanovení data Velikonoc pak určuje 
církev podle staršího, ve starověku často užívané-
ho systému počítání času podle oběhu Měsíce. 
Velikonoce se slaví první neděli po prvním jarním 
úplňku, tj. prvním úplňku po jarní rovnodennosti 



(20. března). Ano, musím uznat, že je to trochu 
komplikované, ale tradice je tradice.
V celém období masopustu se v historii českých 
zemí hojně pořádaly taneční zábavy, muziky, bály, 
šibřinky a svatby. Bylo to období hodokvasů, 
naplněné mnoha společenskými událostmi, které 
v takové míře v období před ním a po něm nepři-
cházely kvůli postní době v úvahu. 
Dnes se masopust slaví především o víkendu před 
začátkem postního období (před Popeleční 
středou), ale tradičně začínaly hlavní oslavy už ve 
čtvrtek před masopustní nedělí, tzv. „tučný čtvr-
tek“. Panovalo přesvědčení, že v tento den má 
člověk jíst a pít co nejvíce, aby měl na nadcházející 
postní období dostatek síly. Další dny se pak 
připravovalo slavnostní jídlo a lidé si dopřávali 
vše, co jim jejich hospodářství mohlo nabídnout. 
Ze sladkého se nejčastěji pekly koláče a smažily 
koblížky. Ty měly svou barvou a tvarem připomí-
nat slunce, kterého bylo před příchodem jara stále 
pomálu. 
Významná bývala masopustní (taneční) neděle, 
připravoval se bohatý oběd, po něm většinou 
navazovala zábava v místní hospodě či na návsi. 
V podobném duchu se neslo i masopustní pondě-
lí, na některých místech se konal „mužovský bál“, 
tedy bál, na němž mohli tancovat pouze ženatí 
muži a vdané ženy. 
Masopust vrcholil masopustním úterým, říkalo se 
mu také maškarní, v rámci oslav byl dnem nejvý-
znamnějším. V tento den procházel vesnicí bujarý 
průvod maškar, obcházela se stavení, žertovalo se 
na účet hospodáře a hospodyně, tančilo se, jedlo 
a pilo. Častokrát se proháněla neprovdaná děvča-

ta, ta se musela poté vykoupit. Maškarádám se také 
věnovala výslužka v podobě jídla, pálenky, piva 
nebo peněz, za něž se večer popíjelo v místní 
hospodě. Oslavy končívaly o půlnoci, kdy ponoc-
ný zatroubil na roh a rychtář všechny vyzval, aby se 
v poklidu vydali ke svým domovům. Na některých 
místech se zároveň věřilo, že pokud se bude 
po půlnoci tančit, může se objevit ďábel převleče-
ný za cizince v zeleném kabátě. Ještě před půlnocí 
se pochovávala basa jako symbol toho, že se 
v postním období nebude hrát. Při pohřbu basy se 
pronášela pohřební řeč, ve které se zároveň 
probíraly všechny významné události, které se na 
vesnici za uplynulý rok přihodily. Při pohřebním 
průvodu lkaly plačky a provázelo jej lamentování. 
Celá ceremonie se vždy nesla v parodickém 
duchu.
Tolik k původu tradic, jež se snažíme i my znovu 
oživit .  Letos se tedy v tradičním duchu 
na Ostatkové zábavě všichni zúčastnění královsky 
bavili, veselili, jedli, pili a o půlnoci přihlíželi 
tomu, jak basa, unavená po všech plesech a zába-
vách, „odešla na zasloužený čtyřicetidenní odpoči-
nek”. Samotnému pochování předcházel jako 
obvykle pohřební průvod a plamenná pohřební 
řeč, kterou připravil náš režisér Tomáš Kaválek 
a pronesl nikdo jiný než ostřílený řečník Jindřich 
Doležal. Všichni jsme pak basu téměř až do roze-
dnění poctivě oplakávali.

Za Tylovo divadlo Újezd u Brna 
Leona Tálská



V pátek 15. března 2024 proběhla v pořadí již 
druhá sbírka oblečení pro lidi bez domova, kterou 
organizovala ve spolupráci s městem sociálně-
zdravotní komise.

Na úvod musím říci, že mám velkou radost 
ze zapojení a angažovanosti újezdských občanů 
do této akce pro lidi, co žijí na pomyslné hraně 
vyloučení ze společnosti. Tato akce, jak jsem již při 
první sbírce psala, probíhá ve spolupráci s kuráto-
ry města Brna a na základě jejich potřeb, jež 
vychází z jejich vykonávaných činností. Možná 
mnozí netuší, že taková služba v Brně existuje. 
Proto bych Vás ráda alespoň rámcově s jejich 
posláním a činností seznámila.

Služba kurátorů města Brna je zřizována přímo 
Magistrátem města Brna. Jejich náplní je výkon 
sociální práce s cílem poskytnout pomoc dospě-
lým osobám v tíživé životní situaci, a to například 
v případě trestního stíhání, propuštění z výkonu 
trestu nebo výkonu vazby, podmínečného propuš-
tění, propuštění z výchovných ústavů, závislosti na 
návykových látkách, bezdomovectví, ztráty 
zaměstnání, absence či ztráty bydlení, nedostatku 
prostředků na zajištění základních životních 
potřeb, chybějících osobních dokladů, nebo 
v případě, že jste se stali obětí trestné činnosti. 
Oddělení sociální kurátoři se zabývá cílovou 
skupinou osob ohrožených sociálním vylouče-
ním. Pod tímto termínem je možné si představit 
celou řadu skupin lidí, kteří žijí na hranici vylouče-
ní ze společnosti a nemají dostatek prostředků 
a zdrojů, aby v ní mohli plnohodnotně žít. Jedná se 
o lidi bez domova a přístřeší či lidi žijící nedůstoj-
ným způsobem života.

Oddělení zajišťuje péči o osoby ohrožené sociál-
ním vyloučením, dále o osoby, jejichž práva jsou 
ohrožena trestnou činností jiné osoby, a koordinu-
je poskytování sociálních služeb a další sociální 
pomoci pro osoby, jejichž život může vést ke 
konfliktu se společností. 

Koordinuje poskytnutí krizové pomoci v rámci 
cílové skupiny sociální péče na území města Brna 
a pro osoby, kterým nebyla poskytnuta sociální 
služba, zajišťuje a poskytuje krizovou pomoc 
v případě ohrožení života nebo zdraví.

Sociální kurátoři se zabývají především:
• koordinováním systematické a komplexní péče 

a pomoci občanům ohroženým sociálním 
vyloučením, poskytováním a zprostředkováním 
základní péče, poradenské a sociálně terapeu-
tické pomoci;

• právním poradenstvím;
• zajištěním pobytu nebo ubytování v jednotli-

vých typech azylových zařízení (noclehárna, 
azylový dům, popř. krizové centrum) v zaříze-
ních Centra sociálních služeb, p.o.;

• zprostředkováním další pomoci a podpory 
od partnerů poskytujících sociální služby, 
pomoc při orientaci v situaci a v možnostech 
jejího řešení.   

Kurátoři svým klientům dále nabízí:
• komplexní a (v případě potřeby a dle individuál-

ní dohody s klientem) dlouhodobou poraden-
skou pomoc a podporu sociálního kurátora; 

• práci a aktivity v terapeutické dílně; 
• setkávání klientů oddělení v klubu (projekce 

filmů, cestovatelské besedy atd.);
• sociální šatník;
• možnost praní prádla, zajištění možnosti osobní 

hygieny ;
• v rámci terénní práce sociální kurátoři aktivně 

vyhledávají klienty, kteří se dostali do nepřízni-
vé životní situace v místě jejich pobytu. 
Vykonávají sociální šetření, depistáže, navštěvu-
jí a oslovují klienty v centru města, chatkách 
i squatech, kde jim nabízejí sociální poradenství 
a pomoc. 



V neděli 10. března k nám zavítalo již podruhé 
Divadlo Jaromír. Manželská dvojice Jarka a Mirek 
perlila svým hereckým šarmem od začátku 
do konce a bavila všechny generace. Právě to 
na nich obdivuji nejvíce, jak umí vtipkovat 
„v několika vrstvách“. Co nepochopí děti, pobaví 

Adresa, na které v případě potřeby můžete sociální 
kurátory najít, je:
Křenová 296/20, Brno, tel. + 420 544 502 602, 
případně je možné je kontaktovat na e-mailové 
adrese kuratori@brno.cz.

Závěrem mi dovolte poděkovat všem členkám 
sociálně-zdravotní komise za jejich nasazení a čas, 
jež věnovaly této sbírce. Poděkování patří také 
dobrovolnici, která nám byla nápomocna. 
S potěšením mohu napsat, že tentokrát se sbírka 
šatstva téměř zdvojnásobila. Bylo velmi hezké, 
když například přijela skupina sousedů, sběr 
udělali na své ulici a takto si vzájemně pomohli 
s odvozem. Veškeré oblečení, co jsme obdržely, 
jsme dále musely přebrat a roztřídit na jednotlivé 
druhy. Velice děkuji všem, co také dbali pokynů 
stran sbírky, že tedy oblečení má být čisté (ideálně 
vyprané) a funkční. Ne vždy však toto bylo akcep-
továno. Někteří také přinesli oblečení pro děti, to 
však sociální kurátoři vzhledem ke svojí cílové 
skupině neuplatní. Mnozí z Vás se také ptali, kdy 
bude další sběr šatstva. Tuto akci bychom rádi 
uskutečňovali vždy na podzim a na jaře. Aktuální 

informace o akci budou vždy s dostatečným 
časovým předstihem zveřejněny.

Ještě jednou všem, kteří se jakkoli zapojili či 
přispěli do této sbírky, velice děkujeme!

S přáním krásných jarních dnů naplněných 
hřejivým sluníčkem za sociálně-zdravotní komisi

         
Mgr. Božena Flajšingerová 

rodiče a děti si zase najdou to svoje. Tentokrát nám 
předvedli hru Lampa pana Aladina. Hrálo se 
výjimečně na sokolovně, protože Na Rychtě byl 
předchozí den SWAP. Jsme rádi za hojnou účast 
i odezvy diváků. Příště se nemusí ostýchat přijít 
i starší děti, protože divadlo Jaromír rozhodně 
není divadlo jen pro nejmenší.

Za KŠK Veronika Šinderbalová



Vystoupení pro seniory
Již podruhé jsme s našimi dětmi přijali pozvání 
do zařízení pro seniory Pomocné ruce v Brně. 
Připravili jsme si program složený z písniček 
a skladeb pro potěšení zdejších obyvatel. Ještě 
před samotným vystoupením v jídelně domova 
navštívili naši malí muzikanti jednotlivé pokoje 
a zahráli těm, kteří jsou již nepohybliví, upoutaní 
na lůžku a vystoupení dětí v jídelně nemohli 
sledovat. Měla jsem radost z našich dětí, protože 
hezky zahrály a zazpívaly a se seniory na pokojích 
i pěkně pohovořily. Již dopředu jsme se těšili 
na našeho známého z minula, bývalého pana 
dirigenta. I když nemůže chodit, přesto je vždycky 
usměvavý a optimistický. Hudbu má stále rád 
a vystoupení dětí ocenil pochvalou. Doufám, že 
jsme zdejším obyvatelům našim vystoupením 
přinesli radost a potěšili je. Určitě to nebylo 
naposledy, kdy jsme zde vystoupili, protože zdejší 

šikovné a obětavé paní ošetřovatelky již plánují 
další akci na nádvoří domova a my opět rádi 
přijedeme.

Za Nadační fond JAMIRO Vilma Novotná

informace o akci budou vždy s dostatečným 
časovým předstihem zveřejněny.

Ještě jednou všem, kteří se jakkoli zapojili či 
přispěli do této sbírky, velice děkujeme!

S přáním krásných jarních dnů naplněných 
hřejivým sluníčkem za sociálně-zdravotní komisi

         
Mgr. Božena Flajšingerová 

Letošní jaro bude u Vás v Újezdě olympijské. V so-
botu 23. března se odehrála Dívčí olympiáda, 
ve středu 29. května se můžete těšit na Seniorskou 
olympiádu, to vše v nové sportovní hale.
Dívčí olympiádu jsme započali v kostele sv. Petra 
a Pavla, přičemž se zaplnila snad všechna místa 
újezdského chrámu bezmála třemi stovkami děv-
čat, rodiči, organizátory a doprovodem celkem 36 
týmů především ze šlapanického děkanátu. O vřelé 
přivítání ve městě se postarala paní starostka Marie 
Kozáková, požehnání účastnicím i olympijskému 
ohni dal pan děkan Petr Hošek spolu s panem 
farářem Pavlem Svobodou a olympijským kapla-
nem Oldřichem Chocholáčem. Zažehnuty byly 
čtyři louče a spolu s nimi se vydal dlouhý průvod 
pěší cestou po silnici do sportovní haly. Díky 
strážníkům městské policie bylo postaráno o jejich 
bezpečnost a jistě i díky četným přímluvám veliký 
zástup děvčat doprovázelo krásné počasí. 
Sportovní hala se stala mladým olympioničkám 
školního věku zázemím na celý den. Hrál se fotbal, 
česaly se parádní účesy, vyráběly se nádherné 
obrazy z papíru a vaty, testovaly se biblické znalos-
ti, tancoval se Just Dance, skládaly se puzzle, 
tvořilo se a hrálo divadlo, barevně se upravovala 
olympijská trička. Finálový program pak obstarala 
velmi oblíbená a tradiční disciplína: kurz módní 
návrhářky, při kterém se jedno z děvčat každého 
týmu nechá svými parťačkami vyzdobit novinami 
a toaletním papírem, letos na téma květinové šaty. 
Však se nám také sportovní plocha v hale zaplnila 
kouzelnými modelkami s květinovými a jarními 
motivy. Úžasné!

Pozdravit všechny účastnice přišel i hejtman 
Jan Grolich, který obdivoval především tvořivost 
všech děvčat. Nabitý program doplnila ještě 
milým vystoupením dvojice brněnských řádových 
sester cyrilometodějek, ty s sebou přivezly také 
děti z Cyrilometodějského gymnázia, které všech-
ny potěšily krátkým a poučným příběhem.
Na závěr olympijského dne byly spočítány všechny 
výsledky a vyhlášeno pořadí týmů v kategorii 
prvního i druhého stupně ZŠ. Farnost Újezd 
u Brna byla reprezentována třemi týmy, přičemž 
se staršímu družstvu s označením „C“ podařilo 
získat stříbrné medaile! Blahopřejeme. Vítězství si 
v mladší kategorii vysoutěžila šlapanická děvčata, 
ve starší pak zvítězil společný tým farností Luleč – 
Tvarožná. 
Skvělý den, skvělí lidé, skvělý duch celé akce. Moc 
děkujeme všem újezdským spolupracovníkům 
za pomoc s uspořádáním této akce. Věříme, že 
tento den zanechá v mnohých svou nesmazatel-
nou stopu. 

František Kroutil, jménem 
všech organizátorů šlapanického děkanství



Posláním Oblastní charity Rajhrad je pomoc 
lidem, jež se ocitli v tíživé životní situaci. 
Tříkrálová sbírka je základním kamenem dobro-
činnosti, který charitě umožňuje rozvíjet 
a podporovat charitní zařízení pomáhající lidem 
v nouzi. 

Koledníci rajhradské charity již od roku 2001 
vychází do ulic vinšovat štěstí, zdraví a žehnat 
domovům. S každým rokem je vidět vzrůstající 
sounáležitost, spolupráce a především chuť konat 
dobro. Důkazem v letošním roce 2024 je celkem 
84 asistentů, 2 382 koledníků s celkem 813 kasič-
kami, kteří jsou srdcem Tříkrálové sbírky 
a bez nichž by sbírka nedosahovala takového 
rozsahu. 

Začít nový rok dobrým skutkem bylo letos 
možné od 1. ledna do 14. ledna 2024 v celkem 
97 obcích příspěvkem do kasičky koledníků nebo 
do 31. ledna 2024 v online podobě zasláním 
příspěvku na účet nebo prostřednictvím platební 
brány. 

Díky štědrosti dárců, perfektní organizaci a zapo-
jení obrovského množství dobrovolníků získala 
Oblastní charita Rajhrad pro svoje projekty opět 
rekordní částku, a to 6.414.931 Kč. Do pokladniček 
bylo přispěno částkou 6.312.341 Kč, do online 
kasičky 31.762 Kč a prostřednictvím bezhotovost-
ních darů 70.828 Kč.

Záměrem pro letošní využití výtěžku z Tříkrálové 
sbírky jsou tyto projekty:

• Domov se zvláštním režimem sv. Luisy – 
polohovací pomůcky, zabezpečení oken, 
údržba fasády, štítkovač na oblečení klientů, 
posezení na zahradě, venkovní stínění, docház-
kový systém.

• Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa – 
řešení ohřevu vody, nové skříně na rehabilitač-
ní pomůcky, chladící technika, nástěnky 
do pokojů pacientů.

• Charitní pečovatelská služba – polohovací 
pomůcky, tablety a další potřebné vybavení.

• Mobilní hospic sv. Jana – polohovací pomůc-
ky, potřebné vybavení pro lékaře/lékařky.

• Domácí zdravotní péče – mobilní telefony.

• Půjčovna pomůcek – pořízení kompenzač-
ních pomůcek.

„Příprava na další sbírku začíná už s koncem 
sbírky, aby se poté efektivně navázalo při bez-
prostřední blízkosti další sbírky. Pro mě osobně 
Tříkrálová sbírka znamená mimo ten stres, který 
prožívám v tak krátkém čase, především spolu-
práci na smysluplné aktivitě a zapojení hodně 
lidí do dobrého skutku. A to za ten stres stojí. 
Uvědomila jsem si, že Tříkrálovou sbírku pro 
Oblastní charitu Rajhrad organizuji od roku 
2017. Pro mě je to hlavně práce s lidmi, kteří nám 
dobrovolně věnují svůj čas. Proto je potřeba z mé 
strany bedlivě naslouchat, hledat efektní 
a optimální řešení při spolupráci na přípravě, 
samotné organizaci a po ukončení sbírky. 
Asistentů a koledníků si velice vážím, všichni 
mají dobrou vůli spolu s námi pomáhat”, dodává 
koordinátorka Tříkrálové sbírky Mária Durkáčová.

Dlouholetá tradice, naplnění společného cíle – 
poskytovat v okolí podporu těm, kteří ji potřebují 
a chuť pomáhat, je hnacím motorem pro Oblastní 
charitu Rajhrad. 

Oblastní charita Rajhrad zajišťuje pomoc, podpo-
ru a odbornou péči všem, co řeší nepříznivou 
životní situaci, kterou nejsou schopni zvládnout 
vlastními silami. Charita pomáhá seniorům, 
nemocným lidem, lidem se zdravotním a mentál-
ním postižením, lidem v sociální a hmotné tísni. 

Kontakt:
Oblastní charita Rajhrad
Jitka Štefánková
Email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz
Tel: +420 730 599 752
Jiráskova 47, 664 61  Rajhrad





V pátek 19. ledna 2024 proběhl na sokolovně již 
4. vinařský ples pořádaný spolkem Vinaři Újezd. 
I přes počáteční komplikace spojené se změnou 
původního termínu a nových prostor bylo téměř 
vyprodáno a kapacita sálu byla zcela naplněna. 

K tanci a poslechu nám hrála kapela Benny-Q 
a druhým rokem také CM Denica. Obě kapely se 
těšily velkému úspěchu stejně jako letošní novinka 
– vinařský foto koutek.

Jako tradičně byla připravena vína od místních 
vinařů a hosté se mohli těšit na 35 vzorků vín 
ve 22 odrůdách od 14 vinařů. Víno teklo proudem, 
atmosféra byla výborná a tančilo se do brzkých 
ranních hodin. Děkujeme všem, kteří se plesu 
zúčastnili nebo se jakkoliv zapojili do jeho příprav 
a realizace.

Za spolek Vinaři Újezd
Radim a Martina Šiftovi



Zapojte se s námi do celonárodní výzvy „Do práce 
na kole 2024“ a podpořte tak šetrnou dopravu 
a zlepšení ovzduší ve Vašem okolí. Výzva je určena 
pro týmy 2–5 členů nebo jednotlivce. Registrace 
probíhá na www.dopracenakole.cz do 30.04.2024, 
jízdy se zaznamenávají v měsíci květnu. Počítají se 
cesty nejen na kole, ale i pěšky, na koloběžce, 
bruslích; do práce, školy, na MHD nebo ve volném 
čase. Čím dříve se zaregistrujete, tím nižší startovné 
zaplatíte. V ceně startovného je stylové tričko, 
možnost využití slev partnerů výzvy v rámci akcí 
na triko, účast v soutěžích jednotlivých kategorií 
i účast na slavnostním vyhlášení výsledků výzvy, 

které proběhne v červnu 2024 v Otevřené zahradě 
v Brně. Do výzvy se mohou zapojit i zaměstnavatelé, 
kteří účastnický poplatek uhradí za své zaměstnan-
ce a soutěží o titul Cyklozaměstnavatel roku. V Brně 
a okolí výzvu koordinuje Partnerství o.p.s. s podpo-
rou města Brna a Centra dopravního výzkumu, 
v. v. i. Průběžné aktuální informace najdete i na FB: 
Do práce na kole – Brno. Tak do toho, těšíme se 
na Vás! 
 
Petra Geržová
koordinátorka Do práce na kole Brno 
petra.gerzova@partnestvi-ops.cz, tel. 604 423 771 



Více než 550 klientů už využilo bezplatné poradenství 
MAS Slavkovské bojiště v oblasti dotací na zateplení a solární ohřev 
teplé užitkové vody. Díky programu Nová zelená úsporám Light (NZÚL) mohou senioři, invalidé třetího 
stupně a nízkopříjmové domácnosti (domácnost, která pobírá příspěvek na bydlení, nebo přídavek 
na dítě) získat finanční podporu na zateplení fasády, střechy, stropu, podlah nebo výměnu oken, vchodo-
vých dveří a solární ohřev teplé užitkové vody.

Ať už uvažujete o jakémkoli z výše uvedených opa-
tření, MAS Slavkovské bojiště Vám rádo pomůže:
• Zkontrolujeme, zda splňujete podmínky 

pro získání dotace.
• Pomůžeme Vám s podáním žádosti o dotaci.
• Poskytneme Vám odborné poradenství ohledně 

výběru vhodných úsporných opatření.
• Poradíme Vám, jak nenaletět solárním šmejdům.

Naše služby jsou zdarma!

V blízké době budeme i ve Vaší obci pořádat 
přednášku o NZÚL. Sledujte prosím informace 

Každý rok s příchodem jara potkáváme u naší 
pastviny se zvířaty čím dál více rodin, seniorů 
i různých skupinek školek či zájmových kroužků. 
Toto období je velmi lákavé, protože se pastvina 
hemží spoustou jehňátek.
Za sebou tak máme jedno z nejnáročnějších 
období v roce, a sice bahnění ovcí. To začíná 
k překvapení mnohých ještě v zimě, dokonce 
mnohé ovce upřednostňují porod venku před 
porodem v přístřešku, což mnohé zaskočí. Je to 
období zvýšených kontrol i péče. I přesto, že ovce 
rodí převážně samy, občas je nutné zasáhnout 
a pomoci. Nejčastěji v případě, kdy má jehně 
špatnou polohu nebo je příliš velké. A letos 
k takovým situacím docházelo častěji než jindy 
a my tak zdolali i dva naše rekordy. Obvykle ovce 
našeho plemene (východofríská ovce) rodí 1–3 
mláďata o hmotnosti cca 2,5–4 kg. Letos se u nás ale 

na webových stránkách slavkovskebojiste.cz a Vaší 
obce a v obecním rozhlase. Najdete nás také 
na Facebooku.

Neváhejte se na nás obrátit!
Kontakt: MAS Slavkovské bojiště 

Pavel Entler, tel.: 733 494 101
e-mail: entler@slavkovskebojiste.cz

Přijďte se informovat a ušetřit za energie! Společně 
můžeme udělat domov energeticky šetrnější 
a životní prostředí zdravější!

MAS Slavkovské bojiště vyhlašuje v dubnu 2024 další výzvu na podávání žádostí pro zemědělské 
i nezemědělské podnikatele. Předpokládaná alokace na výzvu je 10 mil. Kč, předpokládaná výše 
dotace 50 %, předpokládaná výše max. způsobilých výdajů na projekt 2 mil. Kč. 
Více na https://slavkovskebojiste.cz/2024/03/06/planovane-vyzvy-mas-z-programu-spolecne-
zemedelske-politiky-v-roce-2024/

mailto:entler@slavkovskebojiste.cz
https://slavkovskebojiste.cz/2024/03/06/planovane-vyzvy-mas-z-programu-spolecne-zemedelske-politiky-v-roce-2024/
https://slavkovskebojiste.cz/2024/03/06/planovane-vyzvy-mas-z-programu-spolecne-zemedelske-politiky-v-roce-2024/


narodila poprvé i čtyřčata, a to rovnou 3×, a těm 
bylo nutno právě pro nesprávnou polohu pomoci. 
A máme i největšího porozeného obříka za celou 
dobu našeho chovu, a to rovnou 8kilového. 
Porodem toto náročné období nekončí a je nutné 
hlídat, zda jehňata pijí, zda je ovce neodmítá, zda 
má mléko, zda nemá ucpané struky, zda není příliš 
zesláblá po porodu apod. Jehně se zpravidla 
postaví na nohy pár minut po narození a samo 
vyhledává struk s mlezivem (hustá tekutina 
s vysokým obsahem látek na podporu imunity 
a růstu). Napít by se mělo do 2 hodin od porodu, 
aby tak získalo co nejlepší imunitu. Někdy ovce 
jehně odmítne. V případě zkušené matky se může 
jednat o objektivní příčinu, která nám nemusí být 
vůbec známá (nedostatek mléka, nějaká nám skry-
tá zdravotní komplikace u jehněte). Co pro nás bylo 
ale poprvé velmi překvapivé? Očekávali jsme, že 
zvířata se řídí instinktem, že každá matka ví, co 
dělat. V případě prvniček tomu tak ale není vždy, 
mnohdy jsou zaskočené, motají se kolem jehněte 
a nenechají ho napít, což by vedlo samozřejmě 
do několika hodin k úhynu jehněte. Proto i toto je 
nutné sledovat. Po pár dnech přidržování ovce se 
ale její chování často spraví a o jehně se stará již 
sama.  
Ve velkých mléčných chovech zůstávají mláďata 
(nejen ovce, ale i telata či kůzlata) zpravidla 

u matek jen pár dnů (v případě telat jsou odnášena 
dokonce hned po narození) a následně jsou krme-
na uměle, aby matky mohly být dojeny. I když se na 
ovčí mléko už moc těšíme, mláďata ponecháme 
2–3 měsíce u matek a teprve potom začneme 
s dojením a výrobou sýrů. 
Více informací na www.ustarehory.cz nebo 
Facebooku či Instagramu farmy.

Jana a Zbyněk Pízovi, Farma u Staré hory



Házenkářské soutěže jsou v plném proudu, 
pojďme si tedy ve stručnosti přiblížit, jak jsme 
na tom.

MUŽI drží 2. místo za Olomoucí, na kterou ztrácí-
me jen jeden bod. Pokud chceme stále pomýšlet 
na konečné 1. místo a možný boj o postup do I. ligy, 
musíme ve zbývajících zápasech získat alespoň 
o jeden bod více než Olomouc. V domácí hale jsme 
dosud v 8 zápasech nepoznali hořkost porážky 
a věříme, že to tak bude i na konci celé soutěže.

MLADŠÍ DOROST drží 5. místo s bilancí 7 výher, 
1 remíza a 7 proher a zatím to vypadá na konečné 
umístění v horní polovině tabulky.

Obě kategorie ŽÁKŮ bojují se střídavými úspěchy 
ve svých soutěžích a predikovat jejich konečná 
umístění by bylo zatím velice zrádné. STARŠÍ 
ŽÁCI letos poprvé hrají i celostátní Žákovskou 
ligu, z níž vzejde Mistr ČR. Úspěchem byl už 
postup z kvalifikace, díky čemuž se dostali mezi 25 

nejlepších týmů v republice. V boji s kvalitními 
soupeři získávají neocenitelné zkušenosti, ale 
pravděpodobně se umístí v dolní polovině tabul-
ky. V sobotu 20.04.2024 proběhne v rámci této 
celostátní soutěže turnaj v naší hale. Bude to velký 
svátek házené – určitě se přijďte podívat!

Po sérii porážek dokázaly STARŠÍ DOROSTEN-
KY urvat první letošní vítězství nad Kuřimí 
a remízu s prvními Žeravicemi. Jejich herní posun 
je velice povzbudivý.

Nechme však nyní právě probíhající sezónu 
a poodhalme, jaké plány a vize má náš házenkářský 
oddíl na sezónu příští. Samozřejmě tou nejvíce 
vzrušující otázkou je, zda-li naši muži postoupí 
do I. ligy anebo zůstanou ještě další rok ve II. lize. 
Ale ať to dopadne tak či tak, v obou případech je už 
nyní jasné, že náš mužský tým bude ještě silnější 
než letos, neboť zájem o újezdský dres ze strany 
velice kvalitních hráčů z širokého okolí je už nyní 
docela znát. Z čeho máme ale asi tu největší radost, 



je fakt, že tradičně házenkářský a v naší zemi asi co 
2do koncentrace na km  unikátní mikroregion 

Sokolnice – Měnín – Telnice – Újezd – Hostěrádky 
už v právě probíhající sezóně začal intenzivně 
spolupracovat a v té příští se spolupráce ještě více 
prohloubí. Společný potenciál je totiž ve všech 
směrech opravdu obrovský, a pokud ho v rámci 
tohoto mikroregionu v následujících letech dobře 
uchopíme a dokážeme využít, tak se můžeme 
dočkat opravdu velkých výsledků na celostátní 
úrovni – od žáků až po muže a ženy nevyjímaje. 
Vždyť společně disponujeme nejen velkým 
množstvím hráčů, ale zejména kvalitními 
a na různé kategorie specializovanými trenéry, 
kterých se však každému oddílu samostatně 
zoufale nedostává.

A zde jsou již konkrétní příklady, jak kluby již dnes 
spolupracují. Několik sokolnických mladších 
dorostenců hraje společně s újezdskými II. ligu 
za Újezd a vede je sokolnický trenér Stanislav 
Mrkvica. Několik našich mladších dorostenek 
hostuje tuto sezónu v Měníně a pro příští sezónu 
se postaví společný tým Újezda a Měnína v katego-
rii starších dorostenek, hrát se bude pod hlavičkou 
Měnína. Měnín se totiž v rámci našeho mikroregio-
nu rozhodl pro specializaci jen na ženskou háze-
nou, což je ze všech možných úhlů pohledu tím 

nejrozumnějším řešením, opět se zde nabízí 
možnost postavit v příštích letech komplet všech-
ny ženské soutěžní kategorie od žákyň až po ženy. 
Obousměrná hráčská výpomoc s SKKP Brno 
v dorostencích a mužích už několik let úspěšně 
probíhá, stejně tak spolupráce s extraligovými 
Maloměřicemi v kategorii mužů. Aktuálně probí-
hají rozhovory s Telnicí a Hostěrádkami ohledně 
společných projektů v kategorii dorostu a starších 
žáků pro příští sezónu.

Pavel Víška



Volejbalová sezóna se pomalu chýlí ke konci 
a některé z našich týmů již ví i konečné umístění. 
Sezóna to byla však úplně jiná než ty předešlé. A to 
díky nové hale, která především mládežnickým 
týmům nabídla možnost pořadatelství bezpočtu 
turnajů. Nejen že jdou postavit celkem tři kurty, 
ale v šatnách je možné normálně zavřít dveře, aniž 
by zůstala klika v ruce, nebo se osprchovat 
ze všech sprchových hlavic bez toho, aby byl 
mokrý i strop. :D Hala samozřejmě nabízí i příjem-
né zázemí pro fanoušky, a to i pro ty nejmenší, ti 
fandí přímo z dětského koutku.

Ženy
Družstvo žen hraje krajskou soutěž systémem 
dvojzápasů, znamená to, že se v herní den sehráva-
jí vždy dva zápasy za sebou s jedním soupeřem. 
Herní dny byly nalosovány na 16 sobot, takže 
celkem bylo odehráno 32 zápasů s bilancí 22 výher 
a 10 proher. Ženám se dařilo především v podzim-
ní části, kde téměř nechybovaly. Po novém roce je 
však čekal postup mezi lepší šestici týmů, ve které 
se jim nepodařilo dohnat velký náskok týmu 

TJ Junior Brno U22. Ženy nakonec končí sezónu 
2023/2024 na krásné třetí příčce.

Tým U18 + U20 zhodnotila Denča Šafaříková
Náš dívčí tým tvoří v současnosti 9 hráček, což 
není úplně mnoho. V počtu devíti se sejdeme 
pouze výjimečně. Částečně je to způsobeno 
studijními povinnostmi a částečně našimi dalšími 
aktivitami. Přesto se našim trenérkám daří udržet 
tým pohromadě. 

Trénujeme třikrát týdně, přičemž jeden trénink je 
věnován kondiční přípravě a dva samotnému 
volejbalu. Z důvodu nevelkého počtu hráček jsou 
míčové tréninky spojeny s kategorií U16 a jsou tak 
daleko efektivnější. 

Samotná soutěž se uskutečňuje formou turnajů, 
na kterých se potkáváme s hráčkami z Pozořic, 
Brna, Slavkova atd. Daří se nám se střídavými 
úspěchy. Vyhrané zápasy se střídají s těmi, které 
prohrajeme tu se ctí, tu docela neslavně. Nakonec 
se však vždycky sejdeme na následujícím tréninku 
a snažíme se dobře připravit na další utkání. Je 
zřejmé, že naše trenérky Jana Vášová a Iveta 
Bartošová s námi mají velkou trpělivost. A za to jim 
patří dík.



Tým U16
Holky odehrály vydařenou sezónu, přestože 
rozjezd měly pomalejší. Kvalifikační turnaj je 
poslal až do čtvrté čtverky týmů, ale svými zlepšují-
cími se výkony se i na několik kol dostaly do druhé 
čtverky, tedy mezi 8 nejlepších (z celkových 32). 
Bodově však první osmičku na závěr sezóny 
neuhájily, skončily na 11. místě, takže se nedostaly 
do finálového turnaje. Aby to však holkám nebylo 
líto, finálový turnaj pro týmy na 9.–16. místě 
z vlastní iniciativy zorganizoval Radek Tálský. Ten 
jako organizační pracovník pracuje pro dívčí 
volejbal na výbornou. Velké díky patří také újezd-
skému ČUSu, který přebral obsluhu za barem 
a ukázal tak krásnou mezispolkovou výpomoc.

Holky si zároveň s krajskou soutěží zkusily poprvé 
i Český pohár, což je soutěž celorepubliková. 
Vyjely na zkušenou do Bílovce, Napajedel, Prahy, 
Karlových Varů a jedno kolo se sehrálo i na domácí 
půdě v nové hale. Výsledkově se holky pohybují 
ve druhé části tabulky, nutno však podotknout, že 
tyto víkendové turnaje jezdí v osmi hráčkách.

Pohár 7. tříd
V této věkové kategorii se u nás holky poprvé 
dostávají do šestkového volejbalu, a tak jsou 

výkony ne vždy vyrovnané. V letošní sezóně 
obsadily 19. příčku z celkových 23 týmů.

Minivolejbal
Nejmladší holky hrající minivolejbal v průběhu 
sezóny vyrazily do Břeclavi, Letovic, Znojma 
a dalších velkých klubů, kde sbíraly cenné zkuše-
nosti. Některé si svými výkony v nejmladších 
kategoriích řekly i o nominace do soutěže vyšší – 
Poháru 7. tříd. Velké díky patří Romaně Špačkové, 
která se holkám věnuje dvakrát týdně.

Denisa Šafaříková
Tereza Fasorová



V sobotu 16. března 2024 se uskutečnil v újezdské 
sportovní hale turnaj zlaté skupiny soutěže 
Jihomoravské ligy starších žáků v házené. 
Po náročné misi v Třeboni kluky čekal první 
domácí turnaj o titul mistra Jihomoravské ligy. 
Do turnaje hoši nastoupili oslabeni hned o několik 
hráčů základní sestavy z důvodu nemoci a kolize 
s jinými zájmovými kroužky. To se nakonec ukáza-
lo jako klíčové v prvním zápase proti tradičnímu 
soupeři z Telnice, kdy borci po celý zápas vedli 
o 4 branky, avšak ve 12. minutě jim došly síly 
a nebylo již možné díky malému množství hráčů 
na střídačce zápas dovést do vítězného konce. 
Další zápasy již kluci odehráli ve vysokém tempu 
s množstvím překrásných akcí za podpory výbor-
ného publika a hlavně dua bubeníků Dan&Dan. 
Velké poděkování za výborně zorganizovaný 

MUŽI A I. B. sk. B jaro 2024
1.  Újezd : Jevišovice Ne 17.03. 15:00
2.  Rosice : Újezd  Ne 24.03. 15:30
3.  Újezd : Střelice Ne 31.03. 15:30
4.  Znojmo : Újezd So  06.04. 16:30
5.  Újezd : Přímětice Ne 14.04.  16:30
6.  Ořechov : Újezd So 20.04. 16:30
7.  Šatov : Újezd Ne  28.04. 16:30
8.  Újezd : Višňové  Ne  05.05.  17:00
9.  Oslavany : Újezd  So  11.05.  14:30
10.  Újezd : ČAFC  Ne  19.05.  17:30
11.  Zbraslav : Újezd  So  25.05.  17:30
12.  Újezd : Novosedly  Ne  02.06.  17:30
13.  Miroslav : Újezd  Ne  09.06.  14:30
 
DOROST I. tř. sk. C jaro 2024   
1.  Újezd/Kř. : Hovorany So 16.03.  10:30 
2.  Podvorov : Újezd /Kř.  Ne  24.03.  12:00
3.  Újezd/Kř. : Velká n. Vel.  So  30.03.  11:00 
4.  Podluží : Újezd/Kř.  So  06.04.  14:15
5.  Újezd/Kř.: Velké Pavlov.  So  13.04.  13:00 
6.  Krumvíř : Újezd/Kř. Ne  21.04.  16:30
7.  Mutěnice : Újezd/Kř. Ne  28.04.  14:00
8.  Újezd/Kř. : Hrozn. Lhota  So  04.05.  13:30 
9.  Hustopeče : Újezd/Kř.  Ne  12.05.  14:15
10.  Újezd/Kř. : Dambořice  So  18.05.  10:30 
11.  Kobylí : Újezd/Křenda  Ne  26.05.  14:30
12.  Újezd/Křenda : Rohatec  So  01.06.  10:30 
13.  Žarošice : Újezd/Křenda  Ne  09.06.  13:00

turnaj  patř í  hlavně všem organizátorům 
a „děvčatům“ z ČUS, která se po celou dobu turnaje 
perfektně starala o občerstvení hráčů a fanoušků 
na hale. Svůj čas a pomoc nabídli členové ČUS 
při organizování různých sportovních akcí. Tato 
spolupráce se spolkem Čilého újezdského seniora 
je krásným příkladem, že sport spojuje také 
generace. A jedním dechem je nutno podotknout, 
že jde bezesporu o vzájemné obohacení všech 
zúčastněných. 

Výsledky:  Újezd 16:19 Telnice
 Újezd 21:15 KP Brno
 Újezd 18:14 Kuřim
 Újezd 12:18 Ivančice

Mgr. Božena Flajšingerová

PŘÍPRAVKA starší OP sk. B jaro 2024
1.  Újezd : Blučina  Ne  07.04.  10:00
2.  Újezd : Vojkovice  Ne  14.04.  10:00
3.  VOLNO
4.  Újezd : Žabčice  Ne  28.04.  10:00
5.  RAFK „A“ : Újezd  Pá  03.05.  16:45
6.  Hrušovany : Újezd  St  08.05.  17:00
7.  Újezd : RAFK „B“  Ne  12.05.  09:00
8.  Židlochovice : Újezd  Ne  19.05.  09:00
9.  Újezd : Modřice  Ne  26.05.  09:00
10.  Újezd : Rajhradice  Ne  09.06.  09:00

PŘÍPRAVKA mladší OP sk. B jaro 2024
1.  Újezd : Blučina  Ne  07.04.  11:30
2.  Újezd : Vojkovice„B“  Ne  14.04.  11:30
3.  Pohořelice : Újezd  Ne  21.04.  13:15
4.  Újezd : Žabčice  Ne  28.04.  10:30
5.  VOLNO
6.  Hrušovany : Újezd  St  08.05.  10:45
7.  Újezd : RAFK  Ne  12.05.  10:30
8.  Vojkovice „A“ : Újezd  Pá  17.05.  17:30
9.  Újezd : Modřice  Ne  26.05.  10:30
10.  Medlov : Újezd  Ne 02.06.  09:30
11.  Újezd : Rajhradice  Ne  09.06.  10:30

Radek Tálský 



Když mně před časem paní starostka přeposlala 
mailem odkaz na agenturu, která pořádá parkou-
rová vystoupení, a navrhla, jestli bychom něco 
takového nechtěli uspořádat třeba v naší hale, řekl 
jsem si, že je to sice hala víceúčelová, ale koně by 
v ní udělali více škody než parády. Pod pojmem 
parkour si totiž moji vrstevníci (a nejenom oni) 
představují soutěž koní. Ale když jsem si přečetl 
podrobnosti, zjistil jsem, že nejde o vystoupení 
těchto krásných zvířat, ale mladých šikovných lidí 
a jde o disciplínu v dnešní době velmi populární 
a rychle se rozvíjející. Takže proč něco takového 
neuspořádat v našem městě nejen pro zábavu, ale 
i poučení?

Sportovní komise nakonec vybrala agenturu 
Improve Yourself z Frýdku Místku, která měla 
dobré reference a byla s ní jakžtakž domluva 
i po administrativní stránce (oni kluci jsou spíš 
na to skákání než na papírování). Ale nakonec 
všechno dobře dopadlo a 2. března v 15 hodin 
vypukla velká parkourová show. Skládala se z asi 30 
minut dlouhé exhibice na úvod, kdy čtyři členové 
skupiny předváděli na připravených překážkách 
své umění skoků a salt. Potom následoval hodino-

vý workshop (trénink) základních dovedností 
parkouru, do něhož se hojně zapojily děti z řad 
přihlížejících. Po zvládnutí některých akrobatic-
kých prvků agentura na závěr uspořádala menší 
soutěž o ceny od sponzorů. Celý program skvěle 
odmoderoval šéf skupiny pan Baum, který 
z programu za podpory moderní hudby udělal 
opravdovou show.

Abych pravdu řekl, zpočátku jsme měli z pořádání 
této akce trochu obavy, protože jde o věc celkem 
novější a v našem městě se dosud nic takového 
nepořádalo. A mé obavy se ještě zvětšily, když 
těsně před začátkem byla v hale převaha pořadate-
lů nad návštěvníky. Ale pak se s dětmi a jejich 
doprovodem roztrhl pytel a halu i k údivu účinku-
jících diváci slušně zaplnili. A po skončení se 
některým dětem ani nechtělo odejít domů.

Byl jsem mile překvapen, když jsem viděl tolik 
šikovných dětí z našeho města a blízkého okolí, 
takže jsem dospěl k závěru, že většina nesedí 
jenom u počítače nebo nehledí do mobilu, ale umí 
se i aktivně hýbat. A to je největší pozitivum této 
akce.

Za sportovní komisi Radomír Lakomý



POŘÁDÁ KAŽDÉ PONDĚLÍ A ČTVRTEK OD 16:00

KONTAKT:
TRENÉR MINIPŘÍPRAVKY
RADEK ŘEŘICHA
     737 939 473
RADEK.RERICHA@EMAIL.CZ





Správně vyluštěný název rostliny z tajenky zašlete do 10. května 2024 na email: mgc@ujezdubrna.cz
a my opět vylosujeme 3 výherce, kteří budou odměněni.

(Odpověď najdete v tajence)
je velmi známá rostlina, která je spojená s jarem a létem. 
Někdo ji může považovat na svém trávníku za plevel, 
ale je to vlastně léčivka. Působí na lepší trávení, 
je dobrým pomocníkem při cukrovce a v neposlední řadě 
se může podílet na odstraňování škodlivin z těla.
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20.04.2024 Rocková zábava (SDH Újezd u Brna, KD Na Rychtě)

20.04.2024 Ukliďme Česko – Ukliďme Újezd u Brna

26.04.2024 Pálení čarodějnic (Mateřská škola Újezd u Brna)

27.04.2024 Pálení čarodějnic (SDH Újezd u Brna, park u penzionu)

30.04.2024 Pálení čarodějnic (TJ Sokol Újezd u Brna, hřiště za sokolovnou)

07.05.2024 Den otevřených dveří v Základní škole Újezd u Brna

10.05.2024 Bazárek ve školce (Mateřská škola Újezd u Brna)

11.05.2024 Zájezd do Městského divadla Brno na romantický muzikál Heidi

12.05.2024 Oslava Dne matek (sokolovna)

14.05.2024 Májová veselice (Dům s pečovatelskou službou, Rybářská 1001)

29.05.2024 Seniorská olympiáda (Multifunkční sportovní hala Újezd u Brna)

01.06.2024 Dětský den (SDH Újezd u Brna, park u penzionu)

02.06.2024 Újezdský folklorní festival (park u penzionu)


